CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

4, 	 Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito

estudo para melhorias no cruzamento das ruas

Ademar de Barros X Idelfonso Stehlle — bairro

Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja efetuado estudo

para melhorias no cruzamento do local acima citado.

Justificativa

Recebemos esta solicitação dos comerciantes nas proximidades, que

veem a necessidade de um estudo para melhorias no cruzamento, já existe

uma valeta no local, onde ela se encontra muito profunda na rua Ademar

de Barros, causando muitos transtornos e por outro lado na esquina da rua

Idelfonso Stehlle, os motoristas não respeitam o sinal de pare, trazendo

insegurança e algumas situações ocorrências de acidentes de trânsito.

Conforme fotos anexo, os próprios comerciantes preocupados com a

situação , colocaram proteção na calçada , evitando assim maiores

ocorrências e trazendo mais segurança ao local.

PROT-CMI 1116/2022
26/04/2022 - 15:07
IND 804/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

Sérgio sé Teixeira P o Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1116/2022
26/04/2022 - 15:07
IND 804/2022

PROT-CMI 1116/2022
26/04/2022 - 15:07
IND 804/2022

PROT-CMI 1116/2022
26/04/2022 - 15:07
IND 804/2022

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4